
 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 16 del 29/01/2020  1 

 
 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 

 
 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2020 
N. 16  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PROROGA TERMINI VERSAMENTO IMPOSTA COMUNALE SULLA 

PUBBLICITA' E  DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. ANNO 2020.- 
 
 

 L'anno 2020 , il giorno 29 del mese di Gennaio   alle ore 13:00 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Baiutti Giorgio Sindaco Presente 
Barbalace Renato Vice Sindaco Assente 
Artico Federico Assessore Presente 
Iannis Barbara Assessore Presente 
Giorgiutti Natalino Assessore Presente 
Vanone Alessandra Assessore Assente 

 
 
Assiste il Segretario Peresson  Daniela. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Baiutti  Giorgio nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 16 del 29/01/2020  2 

OGGETTO: PROROGA TERMINI VERSAMENTO IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' E  
DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI. ANNO 2020.- 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RILEVATO che la disciplina l’imposta sulla pubblicità in ottemperanza a quanto previsto dall’art.8, comma 
3, del D.Lgs 507/93 prevede quale scadenza per il pagamento dell’imposta annuale e della prima rata 
trimestrale il 31 gennaio dell’anno a cui si riferisce; 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla determinazione delle nuove tariffe per l’anno 2020 
dell’imposta comunale sulla Pubblicità e dei diritti nelle pubbliche affissioni anche avuto riguardo alla 
sentenza della Corte Costituzionale n 15/2018 ed alla Legge n.145 del 30.12.2018 (Legge di bilancio 2019). 
 
TENUTO CONTO che con il 01 gennaio 2020 è stato affidato l’incarico di supporto alla gestione  
dell’imposta in argomento a nuova ditta, la quale deve acquisire la banca dati dal precedente gestore al fine 
di inviare i bollettini di pagamento alle attività interessate; 
 
VISTA la circolare FL 1/2001 in data 5 febbraio 2001 del Ministero dell’Interno ad oggetto:”Termini di 
pagamento per la pubblicità annuale”; 
 
RITENUTO opportuno, pertanto, prorogare la scadenza del pagamento alla data del 31 marzo 2020; 
 
Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 18 Agosto 2000 n. 267, il parere favorevole del Responsabile 
dell’Area Finanziaria  e del  Responsabile  dell’Area Tributi Patrimonio ,  rispettivamente sotto l’aspetto  
contabile e quello  tecnico ; 
 
VISTO il TUEL – D.Lgs n.267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge; 
 

DELIBERA 
 
- di prorogare per le motivazioni espresse in premessa, il termine di pagamento dell’imposta Comunale sulla 
Pubblicità – relativa all’anno 2020 – al 31 marzo 2020; 
 
 successivamente 
 
Con separata, unanime e palese votazione,  
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi art.1, c.19, LR 21/2003. 
 

 
 



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 16 del 29/01/2020  3 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole  alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Tricesimo, lì 28.01.2020  IL RESPONSABILE 

f.to Rizzi Norberto   
   
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE  
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole  alla regolarità contabile  sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Tricesimo, lì 28.01.2020  IL RESPONSABILE 

f.to  Dott.ssa Anna Melillo   
    



 Comune di Tricesimo – Deliberazione n. 16 del 29/01/2020  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Baiutti  Giorgio  F.to Peresson  Daniela 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 03/02/2020 al 
17/02/2020 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Tricesimo, lì   03/02/2020 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Caterina Salvatori 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/01/2020, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva(art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 
della L:R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  03/02/2020 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Caterina Salvatori 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 


